〔ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ〕

      平成２５年２月６日

各 位

会 社 名   昭 和 鉄 工 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   山本 駿一

（コード番号 ５９５３ 福証）

問合せ先   取締役専務執行役員 山田 治彦

（TEL ０９２-６５１-２９３２）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成２５年２月６日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡す

ることについて決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．譲渡の理由

当社が所有する久山工場は、サーモデバイス事業の工場として近年稼働しておりまし

たが、平成２３年１０月に当該事業の生産部門を海外へ移管し、平成２４年４月に当該

事業の技術部門を宇美工場に集約致しました。今般、遊休資産となっている久山工場に

ついて、財務体質の改善を図るうえにおいても譲渡することが最善と判断したものであ

ります。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 現況

福岡県糟屋郡久山町大字久原字原２７８１番１

福岡県糟屋郡篠栗町大字和田字部木原１０３０番１

土地                                    18,130.08㎡（公 簿）

主である建物（鉄骨造スレート葺平家建）  1,738.83㎡（床面積）

久山工場

（遊休資産）

なお、譲渡価額等につきましては、譲渡の相手先との取り決めにより、公表を控え

させて頂きます。

３．譲渡の相手先の概要

  譲渡の相手先の概要につきましては、譲渡の相手先との取り決めにより、公表を控え

させて頂きます。なお、譲渡の相手先と当社との間には、資本関係・人的関係・取引関

係・関連当事者への該当状況のいずれもありません。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成２５年 ２月 ６日

（２） 契 約 締 結 平成２５年 ３月 ８日   (予定)

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成２５年 ４月 ８日   (予定)

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により発生する譲渡益概算９億円につきましては、次年度の平成

２６年３月期に特別利益として計上する予定です。

  なお、平成２６年３月期の連結業績予想につきましては、平成２５年３月期の連結決

算発表時に公表する見込みです。

（参考）当期連結業績予想（平成２５年２月６日公表分）及び前期連結実績

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

当期連結業績予想

（平成２５年３月期）
10,600 △40 △80 20

前期連結実績

（平成２４年３月期）
11,084 33 23 73

以 上